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Centrum Płońska wypięknieje

 Autor: Arch. UM
Płońsk

Prawie 5 mln zł z funduszy UE wesprze rewitalizację centrum Płońska. Pełną parą
ruszyły prace na Placu 15 Sierpnia.

Pracownicy Zarządu Dróg i Mostów usuwają z placu kostkę granitową. Z uwagi na duże
prawdopodobieństwo odnalezienia w ziemi zabytkowych przedmiotów roboty prowadzone są pod
nadzorem archeologa. Prezes ZDiM Janusz Chłopik zapowiada, że prace będą prowadzone
etapami, by jak najmniej utrudniać ruch w centrum miasta.

Szeroki zakres robót

Inwestycja realizowana jest w ramach projektu „Rozwój jakościowy płońskiego obszaru
funkcjonalnego, w tym rewitalizacja przestrzeni architektonicznej, kulturowej i krajobrazu:
Rozbudowa i przebudowa układu komunikacyjnego obejmującego Plac 15 Sierpnia i ulicę
Warszawską wraz z rozbudową i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej, urządzeniami
budowlanymi, obiektami małej architektury i rozbiórkami”. Obejmuje ona rewitalizację Placu 15
Sierpnia oraz skweru przy ulicy Pułtuskiej, na którym znajduje się kapliczka, przebudowę ulicy
Warszawskiej, z budową kanalizacji deszczowej. Kanalizacja deszczowa wybudowana zostanie
także w ulicach Pułtuskiej, Przejazd i Grunwaldzkiej – od rynku do ul. Jędrzejewicza.

Miasto się rozwija

Na rynku, a także na skwerze przy ulicy Pułtuskiej, powstaną nowe tereny zieleni z elementami



małej architektury – ławeczkami, koszami na śmieci, stojakami na rowery oraz donicami na
kwiaty. Nie zabraknie miejsc parkingowych. Odrestaurowana zostanie zabytkowa pompa i
zainstalowana fontanna. Nawierzchnia będzie wykonana z mieszanek mineralno-bitumicznych.
Na skwerze między ulicami Pułtuską a Przejazd wykonane zostaną murki, obrazujące obrys
dawnego kościoła farnego.

Elementem inwestycji jest również trwająca modernizacja kamienicy przy ul. Grunwaldzkiej 1, w
której powstanie Centrum Informacji Turystycznej.

Koszt całej inwestycji to ponad 13 mln zł, w tym prawie 5 mln zł to kwota dofinansowania ze
środków UE oraz prawie 1,2 mln zł z budżetu państwa.

Płońsk od kilku lat dynamicznie się zmienia: w ubiegłym roku została oddana do użytku
obwodnica miasta – najdroższa do tej pory inwestycja w regionie, a jednocześnie przy wsparciu
funduszy unijnych remontowane są także zabytkowe kamienice na starówce.
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